
 

SUMÁRIO 

          

RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO / EXTRATOS DE CONTRATOS: 

 

DIÁRIO OFICIAL  
Município de Passagem Franca - MA

   

Diário Municipal 

RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO

O Município de Passagem Franca - MA através da Comissão 
Permanente de Licitação – CPL, leva ao conhecimento dos interessados o Resultado do 
julgamento da habilitação, referente ao processo licitatório da Tomada de Preços nº 
020/2019, destinado à Contratação de empresa especializada na adequação de estradas 
vicinais do Município de Passagem Franca – MA.

Após análise dos documentos de habilitação, a Comissão decide 
HABILITAR a empresa J. C CONSTRUÇÃO E IMOBILIÁRIA LTDA, CNPJ Nº 
04.345.274/0001-73 e INABILITAR a empresa GCS EQUIPAMENTOS E 
CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ Nº 08.463.169/0001 - 90. Fica aberto o prazo de 5 
(cinco) dias úteis para interposição de recursos. A ata da reunião para julgamento da 
habilitação encontra-se à disposição dos interessados na sala da CPL – Comissão 
Permanente de Licitação, no endereço Praça Presidente Médice, nº 503, centro, 
Passagem Franca - MA.

Passagem Franca - MA, 08 de janeiro de 2020.

Rualyson da Silva Barbalho

Presidente da CPL

EXTRATOS DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO. Nº 001/2020. PREGAO PRESENCIAL Nº 038/2019. 
T I P O :  M E N O R  P R E Ç O  P O R  I T E M .  O B J E T O :  A Q U I S I Ç Ã O  D E 
COMBUSTIVEIS. DATA DA ASSINATURA: 06/01/2020. CONTRATANTE: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, por meio da Prefeitura 
Municipal de Passagem Franca, Estado do Maranhão, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
10.438.570-0001-11. REPRESENTANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, Sra. LEIA SANTOS COSTA, CPF nº 642.304.903-30. 
CONTRATADA: R M C GUIMARAES EIRELI EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 
07.353-163/0001-05 neste ato representa pela. Sra. ROSANGELA MARIA 
CARDOSO GUIMARAES, CPF nº 297.363.903-49. VALOR DO CONTRATO: 
Valor global de R$ 390.900,00 (Trezentos e noventa mil e novecentos reais) 
VIGENCIA: 31/12/2020. BASE LEGAL: Lei Federal Nº 10.520/2002, a Lei Federal 
nº 8.666/1993. 07 de janeiro de 2020, Passagem Franca-MA, LEIA SANTOS 
COSTA. Secretaria Municipal de Administração. PUBLIQUE-SE.

EXTRATO DE CONTRATO. Nº 002/2020. PREGAO PRESENCIAL Nº 038/2019.

 

 

 

 

 ESTADO DO MARANHÃO  

 DIÁRIO OFICIAL  
 

 

 Praça Presidente Médice, 503, Centro  
 CEP: 65.680-000 � Passagem Franca � MA 

   
 Site:   www.passagemfranca.ma.gov.br

 

 

 Marlon Saba Torres
 

 Léia Santos Costa Alencar

 Instituído pela Lei Municipal Nº 370 de 24 de abril de 2017 

Prefeito

Sec. Administração
  
 Sec. FinançasLeyla Andréa Saba de Torres Pereira

          

RESULTADO

PASSAGEM FRANCA - MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0643, QUINTA-FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2020 [ PÁG. 01/01 ]

Páginas............................ 01/01

          

EXTRATOS

T I P O :  M E N O R  P R E Ç O  P O R  I T E M .  O B J E T O :  A Q U I S I Ç Ã O  D E 
COMBUSTIVEIS. DATA DA ASSINATURA: 06/01/2020. CONTRATANTE: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, por meio da Prefeitura Municipal de 
Passagem Franca, Estado do Maranhão, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
12.009.188/0001-18. REPRESENTANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAUDE, Sra. ANTONIA CRISTINA COELHO PORTO SILVA, CPF nº 
432.428.713-91. CONTRATADA: R M C GUIMARAES EIRELI EPP, inscrita no 
CNPJ sob o nº 07.353-163/0001-05 neste ato representa pela. Sra. ROSANGELA 
MARIA CARDOSO GUIMARAES, CPF nº 297.363.903-49. VALOR DO 
CONTRATO: Valor global de R$ 813.100,00 (Oitocentos e treze mil e cem reais) 
VIGENCIA: 31/12/2020. BASE LEGAL: Lei Federal Nº 10.520/2002, a Lei Federal 
nº 8.666/1993. 07 de janeiro de 2020, Passagem Franca-MA, ANTONIA CRISTINA 
COELHO PORTO SILVA. Secretaria Municipal de Saúde. PUBLIQUE-SE.

EXTRATO DE CONTRATO. Nº 003/2020. PREGAO PRESENCIAL Nº 038/2019. 
T I P O :  M E N O R  P R E Ç O  P O R  I T E M .  O B J E T O :  A Q U I S I Ç Ã O  D E 
COMBUSTIVEIS. DATA DA ASSINATURA: 06/01/2020. CONTRATANTE: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, por meio da Prefeitura Municipal 
de Passagem Franca, Estado do Maranhão, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
30.277.841/0001-05. REPRESENTANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, Sra. MARCIA MENEZES SOUSA, CPF nº 807.129.163.34. 
CONTRATADA: R M C GUIMARAES EIRELI EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 
07.353-163/0001-05 neste ato representa pela. Sra. ROSANGELA MARIA 
CARDOSO GUIMARAES, CPF nº 297.363.903-49. VALOR DO CONTRATO: 
Valor global de R$ 1.137.300,00 (Um milhões e cento e trinta e sete mil e trezentos 
reais) VIGENCIA: 31/12/2020. BASE LEGAL: Lei Federal Nº 10.520/2002, a Lei 
Federal nº 8.666/1993. 07 de janeiro de 2020, Passagem Franca-MA, MARCIA 
MENEZES SOUSA. Secretaria Municipal de Educação. PUBLIQUE-SE.

EXTRATO DE CONTRATO. Nº 004/2020. PREGAO PRESENCIAL Nº 038/2019. 
T I P O :  M E N O R  P R E Ç O  P O R  I T E M .  O B J E T O :  A Q U I S I Ç Ã O  D E 
COMBUSTIVEIS. DATA DA ASSINATURA: 06/01/2020. CONTRATANTE: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, por meio da Prefeitura 
Municipal de Passagem Franca, Estado do Maranhão, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
15.536.863/001-55. REPRESENTANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTENCIA SOCIAL, Sra. LORENNA MARIA REIS PORTO, CPF nº 
915.018.733-34. CONTRATADA: R M C GUIMARAES EIRELI EPP, inscrita no 
CNPJ sob o nº 07.353-163/0001-05 neste ato representa pela. Sra. ROSANGELA 
MARIA CARDOSO GUIMARAES, CPF nº 297.363.903-49. VALOR DO 
CONTRATO: Valor global de R$ 99.000,00 (Noventa e nove mil reais). VIGENCIA: 
31/12/2020. BASE LEGAL: Lei Federal Nº 10.520/2002, a Lei Federal nº 8.666/1993. 
07 de janeiro de 2020, Passagem Franca-MA, LORENNA MARIA REIS PORTO. 
Secretaria Municipal de Assistência Social. PUBLIQUE-SE.


	Página 1

		2020-01-09T17:52:37-0300
	MICHAEL COELHO LOPES:10485903300




